
REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA

W KRAKOWIE

 
Wydział Spraw Terenowych w Tarnowie, al. Solidarności 5-9, 33-100 Tarnów

tel./faks 14 696 32 43
https://www.gov.pl/web/rdos-krakow; e-mail: sekretariat.tarnow@krakow.rdos.gov.pl

Tarnów, 12 maja 2025 r.
ST-I.420.1.2025.MB

DECYZJA
O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH

Działając na podstawie art. 104 i art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) [dalej: k.p.a.], art. 63, art. 71 ust. 
2 pkt 2, art. 74 ust. 3 i 4, art. 75 ust. 1 pkt 1 lit. i), art. 80 ust. 2, art. 84 i art. 85 ust. 2 pkt 2 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112, ze zm.) [dalej: ustawy ooś], w związku z art. 17 ust. 1 
i 4 ustawy z dnia 8 lipca 2010 r. o szczególnych zasadach przygotowania do realizacji 
inwestycji w zakresie budowli przeciwpowodziowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 274) oraz § 3 ust. 
1 pkt 67 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839, ze zm.),

po rozpatrzeniu
wniosku Pana Ryszarda Zimy – Pełnomocnika Gminy Drwinia, 32-709 Drwinia 57, o wydanie 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa stanowiska 
pompowego w miejscowości Grobla, gmina Drwinia, województwo małopolskie”, po 
dokonaniu analizy złożonej wraz z wnioskiem karty informacyjnej przedsięwzięcia, a także 
uwzględniając uzyskane w toku postępowania opinie:

- opinia sanitarna nr 23/25 Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bochni 
znak: NS.90831.1.6.2025 z dnia 11.03.2025 r.,

- opinia Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie znak: K.RZŚ.4901.18.2025.AB z dnia 21.03.2025 r.,

orzekam, co następuje:
I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

dla przedsięwzięcia pn. „Budowa stanowiska pompowego w miejscowości Grobla, 
gmina Drwinia, województwo małopolskie”.

II. Określam istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub 
użytkowania przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony 
cennych wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia 
uciążliwości dla terenów sąsiednich:

1. Obszar prac należy wyraźnie oznakować, w sposób widoczny dla operatorów sprzętu 
ciężkiego, tak aby nie dochodziło do uszkodzeń roślinności znajdującej się poza 
wyznaczonym terenem budowy.

2. W miejscach wyjazdu sprzętu ciężkiego z placu budowy na drogi publiczne należy 
zorganizować stanowiska, gdzie będzie się odbywać usuwanie gruntu lub błota z kół 

https://www.gov.pl/web/rdos-krakow
mailto:sekretariat.tarnow@krakow.rdos.gov.pl


Strona 2 z 15

pojazdów. Jezdnie dróg publicznych winny być sprzątane z zanieczyszczeń 
pochodzących z placu budowy.

3. Zaplecze budowy należy zlokalizować poza obszarem narażonym na zalanie podczas 
wezbrania, w miarę możliwości na terenie już wcześniej przekształconym 
antropogenicznie. Podłoże zaplecza budowy winno być zabezpieczone, tak aby 
w przypadku wycieku paliwa, smarów i innych środków chemicznych (szczególnie 
zawierających substancje ropopochodne) nie doszło do skażenia powierzchni ziemi ani 
wód gruntowych i powierzchniowych. Miejsce tankowania maszyn, mycia sprzętu 
budowy, itp., powinno być odizolowane od podłoża za pomocą mat sorbentowych lub 
foli odpornych na substancje ropopochodne. Lokalizację zaplecza budowy należy 
wyznaczyć równocześnie w taki sposób, aby nie wymagała wycinki drzew ani krzewów.

4. Zaplecze budowy należy wyposażyć w sorbenty służące do natychmiastowej 
neutralizacji ewentualnego awaryjnego wycieku substancji niebezpiecznych (w tym 
ropopochodnych) z maszyn i urządzeń budowlanych oraz taboru samochodowego.

5. Każdorazowo po zakończeniu robót w danym dniu sprzęt należy parkować 
w wyznaczonym miejscu, odpowiednio zabezpieczonym przed możliwością wnikania 
zanieczyszczeń w grunt.

6. Prowadzenie prac należy ograniczyć do pory dnia, tj. maksymalnie do godzin od 600 do 
2200.

7. Należy eliminować pracę maszyn i urządzeń na biegu jałowym oraz unikać przeciążania 
silników spalinowych.

8. Masy ziemne powstałe w trakcie realizacji inwestycji należy zagospodarować na 
terenie inwestycji. Humus powinien zostać wykorzystany do rekultywacji terenu 
w związku z realizacją inwestycji (np. do humusowania skarp wału oraz rekultywacji 
terenu zniszczonego podczas budowy).

9. W trakcie prowadzenia robót budowlanych należy unikać tworzenia kolein i zastoisk 
wodnych, aby nie stwarzać potencjalnych siedlisk dla rozrodu płazów, które z racji 
okresowości tej fazy inwestycji będą nietrwałe i po zakończeniu robót zostaną 
zlikwidowane, co mogłoby stanowić zagrożenie dla rozwoju kijanek. Jeżeli jednak 
powstaną głębokie koleiny ze stagnującą wodą lub zastoiska, powinny być one 
skontrolowane przed ich zasypaniem ze względu na potencjalną obecność płazów (lub 
innych zwierząt, np. gadów). W razie obecności zwierząt należy je odłowić pod 
nadzorem przyrodniczym i przenieść w bezpieczne miejsca, poza teren budowy.

10. Prace związane z wycinką drzew i karczowaniem krzewów należy przeprowadzić 
w okresie od 16 października do końca lutego. W przypadku zaistnienia konieczności 
usunięcia pojedynczych drzew i/lub krzewów w terminie od 1 marca do 15 
października, będzie to możliwe wyłącznie w przypadku uzyskania pozytywnej opinii 
nadzoru przyrodniczego w zakresie niewykorzystywania danego drzewa/krzewu jako 
miejsca gniazdowania/zasiedlenia przez ptaki lub inne zwierzęta chronione. Kontrola 
zasiedlenia takiego drzewa/krzewu powinna być przeprowadzona nie wcześniej niż 
dwa dni przed jego potencjalnym usunięciem. Należy również uwzględnić fakt, że 
usuwanie drzew nie może stanowić zagrożenia dla ptaków gnieżdżących się 
w najbliższym otoczeniu. W sytuacji występowania gatunków chronionych lub gniazd 
ptasich w obrębie drzew lub krzewów przeznaczonych do wycinki, prace należy 
wstrzymać do czasu opuszczenia gniazd przez pisklęta lub do czasu uzyskania decyzji 



Strona 3 z 15

derogacyjnej, zezwalającej na czynności podlegające zakazom w stosunku do gatunków 
objętych ochroną.

11. Pnie drzew rosnących w sąsiedztwie planowanych robót i narażonych na uszkodzenia 
mechaniczne należy zabezpieczyć na czas budowy przed możliwością uszkodzeń (np. 
przez zastosowanie wygrodzeń). Konary drzew należy zabezpieczyć np. przez 
podwiązanie najniższych, czy też nisko ułożonych gałęzi (konarów) do nadległych lub 
podparcie podporą, tak aby nie uszkodzić ich kory. Zabezpieczenia należy wykonać 
zgodnie z zaleceniami nadzoru przyrodniczego w tym zakresie.

12. Na powierzchni wyznaczonej rzutem koron drzew należy przestrzegać następujących 
zakazów: zagęszczania gruntu, składowania materiałów budowlanych i odpadów, 
wylewania wody z osadami cementowymi lub wapiennymi, postoju i parkowania 
ciężkiego sprzętu budowlanego.

13. Po zakończeniu budowy należy zrekultywować tereny zniszczone w trakcie prac 
budowlanych oraz zlikwidować wszystkie czasowe elementy budowy, w tym zaplecza 
budowy oraz ewentualne drogi dojazdowe i pasy techniczne.

III. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi Załącznik do niniejszej decyzji, stanowiący jej 
integralną część.

UZASADNIENIE

Pan Ryszard Zima – działając jako Pełnomocnik Gminy Drwinia, 32-709 Drwinia 57,  
wnioskiem złożonym w dniu 14.01.2025 r. wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Krakowie [dalej: Regionalnego Dyrektora] o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa stanowiska 
pompowego w miejscowości Grobla, gmina Drwinia, województwo małopolskie”.

Po dokonaniu analizy złożonej wraz z wnioskiem dokumentacji, Regionalny Dyrektor 
działając w oparciu o art. 64 § 2 k.p.a., pismem znak: ST-I.420.1.2025.MB z dnia 16.01.2025 r. 
wezwał Pełnomocnika Inwestora do uzupełnienia przedmiotowego wniosku w zakresie 
formalnoprawnym.

W dniu 18.02.2025 r. wpłynęło do tut. Organu wymagane uzupełnienie wniosku.

Planowane zamierzenie inwestycyjne kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 67 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839, ze zm.), gdzie wymienione są 
budowle przeciwpowodziowe, w rozumieniu art. 16 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – 
Prawo wodne, z wyłączeniem przebudowy wałów przeciwpowodziowych polegającej na 
doszczelnieniu korpusu wałów i ich podłoża w celu ograniczenia możliwości ich rozmycia 
i przerwania w czasie przechodzenia wód powodziowych, a także regulacja wód.

Art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy ooś stanowi, że dla planowanych przedsięwzięć mogących 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko wymagane jest uzyskanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach.

Zgodnie z ww. wnioskiem, decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach będzie niezbędna 
do uzyskania decyzji o pozwoleniu na realizację inwestycji w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 8 lipca 2010 r. o szczególnych zasadach przygotowania do realizacji inwestycji 
w zakresie budowli przeciwpowodziowych.



Strona 4 z 15

Wobec powyższego, zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 1 lit. i) ustawy ooś, organem właściwym do 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. zamierzenia jest Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie.

Informacja o złożonym wniosku zamieszczona została w Publicznie Dostępnym Wykazie 
Danych na stronie Centrum informacji o środowisku – Serwis Ekoportal 
(https://wykaz.ekoportal.pl/) – karta informacyjna nr 241/2025.

Działając na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 8 lipca 2010 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania do realizacji inwestycji w zakresie budowli przeciwpowodziowych, Regionalny 
Dyrektor pismem znak: ST-I.420.1.2025.MB z dnia 19.02.2025 r., zawiadomił Generalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska o złożonym wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowie stanowiska pompowego 
w miejscowości Grobla, gmina Drwinia, województwo małopolskie”.

Regionalny Dyrektor zawiadomieniem znak: ST-I.420.1.2025.MB z dnia 19.02.2025 r. 
poinformował strony postępowania o wszczęciu postępowania zmierzającego do wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia.

Liczba stron postępowania przekracza 10, w związku z czym, zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy 
ooś, zawiadomienie stron nastąpiło zgodnie z art. 49 k.p.a. – poprzez zawiadomienie znak: 
ST-I.420.1.2025.MB z dnia 19.02.2025 r., które zostało podane do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń: Wydziału Spraw Terenowych w Tarnowie 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie, Urzędu Gminy w Drwini i sołectwa 
Grobla, a także w Biuletynie Informacji Publicznej RDOŚ w Krakowie i UG w Drwini.

Regionalny Dyrektor, działając w oparciu o art. 64 ust. 1 pkt 2 i 4 ustawy ooś, pismami znak: 
ST-I.420.1.2025.MB z dnia 26.02.2025 r. wystąpił do Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Bochni, ul. Konstytucji 3-go Maja 5, 32-700 Bochnia, oraz do Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie, ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 22, 31-109 Kraków, z prośbą 
o wyrażenie opinii w sprawie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby 
o określenie zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Równocześnie 
poinformował o tym fakcie strony postępowania obwieszczeniem znak: ST-I.420.1.2025.MB 
z dnia 26.02.2025 r., zamieszczonym na tablicach ogłoszeń: WST w Tarnowie RDOŚ 
w Krakowie, UG w Drwini i sołectwa Grobla, a także opublikowanym w BIP RDOŚ w Krakowie 
i BIP UG w Drwini.

W dniu 11.03.2025 r. wpłynęła do tut. Organu opinia sanitarna nr 23/25 Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bochni znak: NS.90831.1.6.2025 z dnia 
11.03.2025 r., że przedmiotowe przedsięwzięcie nie wymaga przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko.

Regionalny Dyrektor poinformował strony postępowania o ww. opinii sanitarnej 
obwieszczeniem znak: ST-I.420.1.2025.MB z dnia 19.03.2025 r., zamieszczonym na tablicach 
ogłoszeń: WST w Tarnowie RDOŚ w Krakowie, UG w Drwini i sołectwa Grobla, a także 
opublikowanym w BIP RDOŚ w Krakowie i BIP UG w Drwini.

W dniu 21.03.2025 r. wpłynęła do tut. Organu opinia Dyrektora RZGW w Krakowie PGW 
Wody Polskie znak: K.RZŚ.4901.18.2025.AB z dnia 21.03.2025 r., że przedsięwzięcie pn. 
„Budowa stanowiska pompowego w miejscowości Grobla, gmina Drwinia, województwo 
małopolskie” nie wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

https://wykaz.ekoportal.pl/


Strona 5 z 15

Po przeanalizowaniu zgromadzonego w sprawie materiału dowodowego, Regionalny 
Dyrektor uznał, że nie ma konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko, a tym samym sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko dla 
przedmiotowego przedsięwzięcia.

Jak stanowi art. 79 ust. 1 ustawy ooś, przed wydaniem decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach organ właściwy do jej wydania zapewnia możliwość udziału 
społeczeństwa w postępowaniu, w ramach którego przeprowadza ocenę oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko. W niniejszym postępowaniu nie wystąpiła konieczność 
zapewnienia możliwości udziału społeczeństwa w postępowaniu.

Wobec powyższego, działając na podstawie art. 10 § 1 k.p.a. Regionalny Dyrektor 
zawiadomieniem znak: ST-I.420.1.2025.MB z dnia 24.03.2025 r. poinformował strony 
postępowania o otrzymaniu opinii Dyrektora RZGW w Krakowie PGW Wody Polskie znak: 
K.RZŚ.4901.18.2025.AB z dnia 21.03.2025 r. oraz o zakończeniu postępowania dowodowego 
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowej 
inwestycji oraz o możliwości zapoznania się z dokumentacją sprawy, a także wypowiedzenia 
się do co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań, w terminie do dnia 
18.04.2025 r. Zawiadomienie to zostało zamieszczone na tablicach ogłoszeń: WST 
w Tarnowie RDOŚ w Krakowie, UG w Drwini i sołectwa Grobla, a także opublikowane w BIP 
RDOŚ w Krakowie i BIP UG w Drwini.

W toku postępowania w sprawie wydania niniejszej decyzji, również w czasie wyznaczonym 
na zapoznanie się z dokumentacją i wypowiedzenie przed wydaniem decyzji co do zebranych 
dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań w sprawie, nie wniesiono żadnych żądań, 
zastrzeżeń, uwag ani wniosków.

Dane, na których oparto analizy są aktualne oraz spełniają wszystkie przepisy prawa 
i zasady, jakie obowiązują podczas sporządzania tego typu dokumentacji. Karta informacyjna 
przedsięwzięcia wskazuje obszary wystąpienia oddziaływań związanych z etapem budowy 
i eksploatacji przedsięwzięcia oraz podaje konkretne działania minimalizujące negatywne 
skutki oddziaływania przedsięwzięcia.

Odstępując od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego 
przedsięwzięcia na środowisko uwzględniono łącznie kryteria wymienione w art. 63 ust. 1 
ustawy ooś, w tym dokonano analizy wpływu realizacji planowanej inwestycji na możliwość 
osiągnięcia celów środowiskowych, o których mowa w art. 56, art. 57, art. 59 oraz art. 61 
ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1087, ze zm.) – w myśl 
art. 81 ust. 3 ustawy ooś.

W toku postępowania wzięto pod uwagę następujące uwarunkowania, o których mowa 
w art. 63 ust. 1 ustawy ooś:

1. Rodzaj i charakterystykę przedsięwzięcia, z uwzględnieniem:

a) skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych proporcji, 
a także istotnych rozwiązań charakteryzujących przedsięwzięcie,

Inwestycja planowana jest w województwie małopolskim, w powiecie bocheńskim, 
w gminie Drwinia, na obszarze działek ewidencyjnych nr 419, 250, 1 obręb 0005 Grobla oraz 
157, 166/2, 2, 3 obręb 0009 Świniary, gmina Drwinia.
Przedsięwzięcie obejmie budowę utwardzonego placu pełniącego rolę placu manewrowego 
i równocześnie terenu utwardzonego do ustawiania mobilnych pomp, a także rozbudowę 
i przebudowę istniejącego prawego wału przeciwpowodziowego rzeki Wisły oraz odmulenie 



Strona 6 z 15

i ubezpieczenie dna i skarp koryta dopływowego i odpływowego istniejącego rowu 
odwadniającego tereny zawala.
Inwestycja uwzględnia wykorzystanie naturalnej retencji w korycie dopływowym 
doprowadzającym wodę do śluzy wałowej.
Jako zasadnicze wyposażenie stanowiska pompowego przewidziano pompy firmy Białogon, 
tzw. ,,białogony”, w ilościach odpowiednich do występującego przepływu.
Łącznie powierzchnia całej nieruchomości, na której planowane jest przedsięwzięcie wynosi 
ok. 4874 arów. Powierzchnia nieruchomości przeznaczona bezpośrednio pod planowane 
przedsięwzięcie obejmuje ok. 70 arów, z kolei powierzchnia użytkowa planowanego obiektu 
wynosi ok. 61 arów.

b) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 
przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja 
o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje 
się realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub 
których oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego 
przedsięwzięcia w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do 
skumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem,

Inwestycja planowana jest jako jeden z elementów realizacji zadania pn. „Poprawa 
bezpieczeństwa powodziowego na terenie gminy Drwinia poprzez budowę stanowisk pomp 
mobilnych, jako element wzmocnienia systemu zarządzania kryzysowego”. Wykonanie 
przedmiotowej inwestycji jest jedną ze składowych, która zmniejszy – w stosunku do stanu 
obecnego – poziom zagrożenia powodziowego na terenie gminy Drwinia.
Na obszarze planowanej inwestycji oraz w jej sąsiedztwie brak innych przedsięwzięć 
mogących powodować skumulowane oddziaływanie na etapie realizacji przedsięwzięcia.

c) różnorodności biologicznej, wykorzystywania zasobów naturalnych, w tym gleby, wody 
i powierzchni ziemi,

Większość terenu bezpośrednio sąsiadującego z planowaną inwestycją wzdłuż prawego wału 
rzeki Wisły stanowi roślinność zielna średnia i niska. Strona odpowietrzna wału porośnięta 
jest trawami, obszar międzywala roślinnością trawiastą, krzewami i pojedynczymi drzewami 
liściastymi. Po koronie wału przebiega droga połączona od strony wschodniej z drogą 
gminną. Najbliższa zabudowa mieszkaniowa zlokalizowana jest w odległości ok. 70 m od 
planowanej lokalizacji stanowiska pomp mobilnych i projektowanej drogi.
W sąsiedztwie wału zlokalizowane jest skupisko drzew liściastych i krzewów. W ramach 
realizacji inwestycji planowana jest wycinka drzew i krzewów, niezbędna do 
przeprowadzenia prac inwestycyjnych. Ingerencja w środowisko ograniczać się będzie 
bezpośrednio do miejsc prowadzenia robót oraz pasa terenu o szerokości ok. 5 m od 
projektowanej stopy wału – w celu zapewnienia możliwości transportu technologicznego 
maszyn i materiałów budowlanych. Teren przeznaczony na drogę dojazdową do stanowiska 
pompowego będzie również służył dla dojazdu do miejsc prowadzenia robót i transportu 
materiałów.
Podczas realizacji przedsięwzięcia niezbędne będzie wykorzystanie wody, gruntu, paliw, 
energii elektrycznej i materiałów budowlanych. Woda i energia wykorzystywane będą 
zasadniczo na potrzeby bytowo-sanitarne ekipy prowadzącej budowę. Woda wykorzystana 
będzie w niewielkich ilościach również do pielęgnacji betonu. Energia elektryczna (ok. kilka 
kW) posłuży ewentualnie również do oświetlenia placu budowy. Maszyny budowlane, 
w zależności od rodzaju i typu używanego sprzętu, będą wymagać zaopatrzenia w paliwa.



Strona 7 z 15

Nie przewiduje się wykorzystania surowców i materiałów w ilości i rodzaju w sposób, który 
miałby istotne negatywne znaczenie dla środowiska.
Wycinka drzew i krzewów ograniczona zostanie do niezbędnego minimum umożliwiającego 
realizację inwestycji. Pozostające w sąsiedztwie terenu budowy drzewa i krzewy nie 
przeznaczone do wycinki zostaną zabezpieczone przed mogącymi mieć miejsce 
uszkodzeniami mechanicznymi.
Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia nie przewiduje się zużycia wody ani surowców, za 
wyjątkiem paliw na potrzeby wykaszania skarp wałów przeciwpowodziowych, a także pracy 
pomp mobilnych. Niewielkie zużycie surowców i materiałów wiązać się może ponadto 
z koniecznością wykonania w przyszłości prac remontowych.

d) emisji i występowania innych uciążliwości,
Podczas budowy przedsięwzięcia emitowane będą: hałas, zanieczyszczenia do powietrza 
oraz wibracje, których źródłem będzie praca sprzętu mechanicznego. W czasie prac 
wykorzystywane będą przede wszystkim koparki hydrauliczne, spycharki, ładowarki, 
samochody ciężarowe, dźwigi, betoniarki, walce, zagęszczarki, wibromłot, piły spalinowe. 
Dopuszcza się też wykorzystanie betonowozów lub pomp do betonu.
Emisja zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego z terenu inwestycji będzie miała 
charakter niezorganizowany i związana będzie z ruchem pojazdów samochodowych i pracą 
maszyn budowlanych (spalanie oleju napędowego). Roboty ziemne mogą być ponadto 
źródłem emisji pyłu o charakterze niezorganizowanym. Biorąc pod uwagę charakter robót 
i stosunkowo krótki czas realizacji, ich wpływ na stan atmosfery będzie ograniczony do 
bezpośredniego sąsiedztwa planowanych robót.
Źródłami emisji hałasu podczas budowy inwestycji będą: praca sprzętu budowlanego oraz 
transport materiałów. Hałas powstający na etapie realizacji inwestycji będzie hałasem 
okresowym, krótkotrwałym i ustąpi po zakończeniu robót. Budowa przedsięwzięcia nie 
będzie źródłem ponadnormatywnej emisji hałasu na terenach chronionych akustycznie.
Oddziaływania powyższe są integralnie związane z budową przedsięwzięcia i w zasadzie nie 
mogą być wyeliminowane. Działania minimalizujące oddziaływanie na środowisko 
planowanej inwestycji na etapie budowy obejmą wykorzystanie nowoczesnych urządzeń 
i maszyn spełniających normy oraz właściwa organizacja robót.
Wykorzystanie w pełni sprawnych maszyn i urządzeń zapobiegnie ponadto degradacji 
środowiska gruntowo-wodnego poprzez ewentualne wycieki oleju i paliw.
Potrzeby sanitarne ekipy prowadzącej budowę inwestycji zabezpieczone zostaną w postaci 
przenośnego urządzenia sanitarnego (np. kabiny typu TOI-TOI) ze szczelnym zbiornikiem, 
w miarę potrzeb opróżnianym przez uprawnioną firmę. Ścieki socjalno-bytowe wywożone 
będą na oczyszczalnię ścieków wyposażoną w punkt zlewny scieków dowożonych. Podczas 
budowy przedsięwzięcia nie będą wytwarzane żadne ścieki technologiczne ani przemysłowe.
Na etapie budowy przedsięwzięcia dodatkową uciążliwością (okresową i przemijającą) będą 
prace obejmujące odmulenie i ubezpieczenie dna oraz skarp koryta dopływowego 
i odpływowego istniejącego rowu odwadniającego tereny zawala. Przede wszystkim może to 
być czasowa możliwość wzrostu ilości zawiesiny w wodzie. Nie ma jednak możliwości 
całkowitego wyeliminowania tego rodzaju oddziaływania. Dla zminimalizowania uciążliwości 
w tym zakresie nałożono w niniejszej decyzji warunki obejmujące ograniczenia dotyczące 
prowadzenia prac.
Wszystkie ww. emisje będą miały charakter krótkotrwały i odwracalny – ustąpią po 
zakończeniu prac budowlanych. W czasie eksploatacji przedsięwzięcia ww. emisje nie będą 



Strona 8 z 15

występowały. Przewidywane oddziaływania nie spowodują znaczących negatywnych 
skutków w środowisku.
Dodatkowe rozwiązania organizacyjne, techniczne i technologiczne minimalizujące 
oddziaływanie planowanego przedsięwzięcia na środowisko i ludzi, w tym minimalizujące 
skutki ewentualnych awarii na etapie budowy, to:
- właściwa organizacja robót i zaplecza budowy (przemieszczanie się maszyn budowlanych 

i środków transportowych odbywać się będzie po ściśle wytyczonych drogach 
dojazdowych oraz w pasie budowy),

- lokalizacja zaplecza budowy będzie znajdować się poza terenem zalewowym,
- podczas realizacji inwestycji przyjęta będzie zasada minimalizacji zajęcia terenu 

i przekształcania jego powierzchni,
- czyszczenie kół pojazdów z błota i ziemi przed wjazdem na drogi publiczne,
- wyłączanie silników maszyn i pojazdów w trakcie postoju bądź załadunku, ograniczanie do 

minimum czasu pracy silników spalinowych na biegu jałowym,
- unikanie przeciążania silników spalinowych,
- selektywne gromadzenie warstwy humusowej gleby zdejmowanej podczas wykonywania 

inwestycji, a następnie wykorzystanie jej w całości do rekultywacji powierzchniowej 
terenów przekształconych podczas budowy.

Podczas eksploatacji wału przeciwpowodziowego prowadzone będą na nim prace, które 
będą miały na celu konserwację i zapewnienie właściwego stanu technicznego. Prace te będą 
polegały zasadniczo na okresowym koszeniu roślinności i usuwaniu ewentualnych 
samosiewów drzew i/lub krzewów.

e) ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia poważnych awarii lub 
katastrof naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji 
i stosowanych technologii, w tym ryzyka związanego ze zmianą klimatu,

W przypadku planowanego przedsięwzięcia nie będą wykorzystywane technologie, ani 
substancje mogące stanowić zagrożenie dla środowiska lub stwarzające ryzyko wystąpienia 
poważnych awarii. Przedsięwzięcie nie zalicza się do zakładów stwarzających zagrożenie 
wystąpienia poważnych awarii przemysłowych, o których mowa w rozporządzeniu Ministra 
Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie 
substancji niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub 
dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 138).
Zagrożenie powierzchni gruntu zanieczyszczeniami typu fizykochemicznego związane będzie 
z możliwością awarii sprzętu mechanicznego znajdującego się na terenie placu budowy 
i przedostania się płynów na powierzchnię ziemi. Biorąc pod uwagę planowane rozwiązania 
technologiczne i organizacyjne, wystąpienie tego typu sytuacji awaryjnych jest jednak mało 
prawdopodobne. Roboty będą prowadzone w pełni sprawnymi maszynami i urządzeniami, 
które nie spowodują degradacji środowiska poprzez wycieki substancji ropopochodnych.
Z uwagi na możliwość wystąpienia powodzi podczas budowy przedsięwzięcia w niniejszej 
decyzji określone zostały warunki realizacji minimalizujące możliwość wystąpienia 
negatywnego oddziaływania w tym zakresie.
Charakter oraz skala zamierzenia pozwalają na stwierdzenie, że planowana inwestycja nie 
będzie powodowała emisji zanieczyszczeń mogących mieć wpływ na zmiany klimatu. 
Z uwagi na rodzaj i zakres działań inwestycyjnych planowanych w ramach zamierzonego 
przedsięwzięcia nie przewiduje się zmian warunków klimatycznych na obszarze objętym 
planowanym przedsięwzięciem – zarówno na etapie realizacji, jak i eksploatacji inwestycji.



Strona 9 z 15

f) przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz ich wpływu na 
środowisko, w przypadkach, gdy planuje się ich powstawanie,

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587, 
ze zm.), należy przede wszystkim: zapobiegać powstawaniu odpadów lub ograniczać ilość 
odpadów i ich negatywne oddziaływanie na życie i zdrowie ludzi oraz na środowisko; odpady 
należy zbierać w sposób selektywny; odpady, których powstaniu nie udało się zapobiec, 
posiadacz odpadów w pierwszej kolejności jest obowiązany poddać odzyskowi.
Na etapie realizacji inwestycji będą powstawały przede wszystkim odpady z grup: 15, 17, 20. 
Wszelkie powstające w fazie budowy przedsięwzięcia odpady będą selektywnie zbierane 
w specjalnie wydzielonych miejscach i pojemnikach, przy zachowaniu zasad bezpieczeństwa 
ich magazynowania, a następnie zostaną przekazane firmom posiadającym stosowne 
zezwolenia – odpowiednio na transport, odzysk lub unieszkodliwianie odpadów. Wytwórcą 
odpadów w czasie prac budowlanych będzie firma wykonująca prace budowlane i na niej 
ciążyć będzie obowiązek prowadzenia odpowiedniej gospodarki wytwarzanymi odpadami.
Podczas eksploatacji przedsięwzięcia źródłem powstawania odpadów będą prace związane 
z wykaszaniem roślinności na wale przeciwpowodziowym (odpady ulegające biodegradacji) 
oraz ewentualnymi pracami remontowymi.

g) zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji,
Nie przewiduje się możliwości wystąpienia zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym zagrożenia 
wynikającego z emisji.

2. Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska, 
w szczególności przy istniejącym i planowanym użytkowaniu terenu, zdolności 
samooczyszczania się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów 
przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego.

Przedsięwzięcie realizowane będzie na obszarze przekształconym antropogenicznie, 
w znacznej mierze na istniejącym wale przeciwpowodziowym.
W ocenie tut. Organu planowane przedsięwzięcie nie wpłynie w sposób negatywny na 
postrzeganie istniejącego krajobrazu.
Przedsięwzięcie planowane jest na terenie objętym miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego (mpzp) – uchwała nr XXI/183/2020 Rady Gminy w Drwini z dnia 14 sierpnia 
2020 r. w sprawie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Drwinia 
obejmującego sołectwa: Bieńkowice, Drwinia, Dziewin, Gawłówek, Grobla, Ispina, 
Mikluszowice, Niedary, Świniary, Trawniki, Wola Drwińska, Wyżyce, Zielona (Dz. Urz. Woj. 
Małop. z 2020 r. poz. 5363).
Z uwagi na fakt, iż przedsięwzięcie dotyczy budowli przeciwpowodziowej realizowanej na 
podstawie ustawy o szczególnych zasadach przygotowania do realizacji inwestycji w zakresie 
budowli przeciwpowodziowych, zgodnie z art. 80 ust. 2 ustawy ooś nie stwierdza się w tym 
przypadku zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami mpzp.

Analizując usytuowanie przedsięwzięcia pod kątem zagrożenia dla środowiska, 
uwzględniono:

a) obszary wodno-błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym 
siedliska łęgowe oraz ujścia rzek,

Przedsięwzięcie realizowane będzie w bliskim sąsiedztwie koryta rzeki Wisły.
Na terenie przedsięwzięcia nie stwierdzono występowania obszarów wodno-błotnych, 
obszarów o płytkim zaleganiu wód podziemnych ani siedlisk łęgowych.



Strona 10 z 15

b) obszary wybrzeży i środowisko morskie,
Inwestycja zlokalizowana będzie w dużej odległości od obszarów wybrzeży oraz środowiska 
morskiego.

c) obszary górskie lub leśne,
Inwestycja planowana jest poza obszarami górskimi i gruntami leśnymi.

d) obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników 
wód śródlądowych,

Na terenie inwestycji brak jest stref ochronnych ujęć wód i obszarów ochronnych zbiorników 
śródlądowych.

e) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, 
grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym 
obszary Natura 2000, oraz pozostałe formy ochrony przyrody,

Przedsięwzięcie planowane jest na terenie obszaru objętego ochroną na podstawie ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, ze zm.) – zespołu 
przyrodniczo-krajobrazowego „W widłach Wisły i Raby”, w odległości ok. 2,52 km od granicy 
obszaru Natura 2000 Puszcza Niepołomicka PLB120002.
Zespół przyrodniczo-krajobrazowy „W widłach Wisły i Raby”, utworzony został uchwałą nr 
III/13/14 Rady Gminy w Drwini z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie ustanowienia na obszarze 
Gminy Drwinia zespołu przyrodniczo-krajobrazowego pod nazwą „W widłach Wisły i Raby” 
(Dz. Urz. Woj. Małop. z 2015 r. poz. 265). Zgodnie z § 2 tej uchwały, szczególnym celem 
ochrony zespołu przyrodniczo-krajobrazowego jest utrzymanie różnorodności biologicznej 
oraz krajobrazowej obszaru usytuowanego miedzy dolinami rzecznymi Wisły, Raby oraz 
Drwinki. W ocenie Regionalnego Dyrektora realizacja przedmiotowego zamierzenia 
inwestycyjnego nie będzie negatywnie oddziaływać na cenne siedliska przyrodnicze oraz 
siedliska roślin i zwierząt, nie wpłynie również znacząco negatywnie na wartości przyrodnicze 
i krajobrazowe, dla których ustanowiony został zespół przyrodniczo-krajobrazowy pod nazwą 
„W widłach Wisły i Raby”. Przeprowadzona w niniejszym postępowaniu kwalifikacja 
przedsięwzięcia do oceny oddziaływania na środowisko wykazała, że realizacja inwestycji nie 
spowoduje złamania zakazów obowiązujących na terenie zespołu przyrodniczo-
krajobrazowego pod nazwą „W widłach Wisły i Raby”.
Obszar Natura 2000 Puszcza Niepołomicka PLB120002 stanowi ostoję ptasią o randze 
europejskiej E 70. Obszar obejmuje 4 kompleksy leśne różnej wielkości, poprzedzielane 
terenami o charakterze rolniczym: główny kompleks o powierzchni 96 km2 oraz trzy znacznie 
mniejsze, leżące na północ od niego: Las Grobla, zwany też Lasem Ispina, Grobelczyk i Koło. 
Przedmiotem ochrony na obszarze Natura 2000 Puszcza Niepołomicka PLB120002 są cztery 
gatunki ptaków wymienionych w Załączniku I Dyrektywy Ptasiej: puszczyk uralski, dzięcioł 
czarny, dzięcioł średni, muchołówka białoszyja. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 
12 stycznia 2011 r. w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków (Dz. U. z 2011 r. Nr 25, 
poz. 133, ze zm.), w § 4 stanowi, iż celami wyznaczenia obszarów (m.in. obszaru Natura 2000 
Puszcza Niepołomicka PLB120002) są: ochrona populacji dziko występujących gatunków 
ptaków, utrzymanie i zagospodarowanie ich siedlisk zgodnie z wymogami ekologicznymi, 
przywracanie zniszczonych biotopów oraz tworzenie biotopów. Z kolei zgodnie z Planem 
zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Puszcza Niepołomicka PLB120002 [dalej: PZO], 
ustanowionym zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie 
z dnia 8 sierpnia 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2014 r. poz. 4390), celem działań ochronnych 
dla ww. gatunków ptaków jest utrzymanie aktualnego stanu ochrony – utrzymanie oceny 
stanu właściwego (FV)* parametru „siedlisko gatunku”, natomiast do najistotniejszych 



Strona 11 z 15

zidentyfikowanych istniejących i/lub potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego 
stanu ochrony ww. gatunków ptaków i ich siedlisk należą: zmniejszanie się powierzchni 
potencjalnych siedlisk gatunków, ograniczenie bazy pokarmowej lub likwidacja istniejących 
i potencjalnych miejsc gniazdowania. W ramach postępowania Regionalny Dyrektor zbadał 
przewidywane oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy środowiska 
przyrodniczego, w tym na przedmioty ochrony obszaru Natura 2000 Puszcza Niepołomicka 
PLB120002 oraz określone dla nich cele działań ochronnych. Ocena istotności oddziaływania 
zamierzenia na obszar Natura 2000 Puszcza Niepołomicka PLB120002 przeprowadzona 
została w oparciu o wytyczne metodyczne odnoszące się do przepisów art. 6 ust. 3 i 4 
Dyrektywy Siedliskowej Ocena planów i przedsięwzięć znacząco oddziałujących na obszary 
Natura 2000. Wytyczne metodyczne dotyczące przepisów Artykułu 6 (3) i (4) Dyrektywy 
Siedliskowej 92/43/EWG. Oceny skutków planowanych działań dla obszaru Natura 2000 
Puszcza Niepołomicka PLB120002 dokonano z punktu widzenia ustalonych założeń jego 
ochrony, a także biorąc pod uwagę, że mogą one oddziaływać na ten obszar w sposób 
istotny, zarówno oddzielnie, jak i w połączeniu z innymi planami lub przedsięwzięciami. 
W wyniku analizy zgromadzonej w sprawie dokumentacji stwierdzono, że realizacja 
przedmiotowego przedsięwzięcia nie spowoduje ingerencji w siedliska przyrodnicze ani 
siedliska zwierząt, będących przedmiotami ochrony w obszarze Natura 2000 Puszcza 
Niepołomicka PLB120002. Przeprowadzona w niniejszym postępowaniu kwalifikacja 
przedsięwzięcia do oceny oddziaływania na środowisko wykazała, że przedsięwzięcie nie 
obejmuje działań zidentyfikowanych jako zagrożenia dla zachowania właściwego stanu 
ochrony ww. gatunków ptaków i ich siedlisk, będących przedmiotem ochrony na obszarze 
Natura 2000 Puszcza Niepołomicka PLB120002. Realizacja inwestycji pozostanie bez wpływu 
na wskazane w PZO cele działań ochronnych, nie pogorszy integralności obszaru Natura 2000 
Puszcza Niepołomicka PLB120002 i nie wpłynie negatywnie na jego powiązania z innymi 
obszarami sieci Natura 2000.
Na terenie planowanego przedsięwzięcia nie stwierdzono występowania roślin objętych 
ochroną na podstawie rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. 
w sprawie ochrony gatunkowej roślin (Dz. U. z 2014 r. poz. 1409), grzybów ani porostów 
wymienionych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. 
w sprawie ochrony gatunkowej grzybów (Dz. U. z 2014 r. poz. 1408). zwierząt objętych 
ochroną gatunkową na podstawie rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 
2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 2380). Należy 
zaznaczyć, że decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie zezwala na wykonywanie 
czynności zakazanych w stosunku do gatunków chronionych: w przypadku konieczności 
likwidacji siedlisk gatunków chronionych lub wykonania innych czynności zakazanych 
w stosunku do gatunków objętych ochroną, wymagane jest uzyskanie zezwolenia 
właściwego organu z zakresu ochrony gatunkowej – zgodnie z art. 56 ustawy o ochronie 
przyrody. W związku z powyższym, przed przystąpieniem do prac mogących spowodować 
naruszenie zakazów obowiązujących w stosunku do gatunków chronionych należy uzyskać 
(w ramach odrębnej procedury) stosowne decyzje/zezwolenia na odstępstwa od zakazów 
z zakresu ochrony gatunkowej.

f) obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje 
prawdopodobieństwo ich przekroczenia,

W miejscu przedmiotowego przedsięwzięcia nie stwierdzono występowania obszarów, 
na których zostały przekroczone standardy jakości środowiska.

g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne,



Strona 12 z 15

Przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza terenami objętymi ochroną konserwatorską, jednak 
w przypadku natrafienia w trakcie budowy na obiekty lub przedmioty o wartości 
archeologicznej niezwłocznie powiadomione zostaną odpowiednie służby konserwatorskie 
lub władze samorządowe.

h) gęstość zaludnienia,
Inwestycja planowana jest na terenie miejscowości Grobla, w gminie Drwinia, pow. 
bocheński, woj. małopolskie. Zgodnie z danymi Głównego Urzędu Statystycznego gęstość 
zaludnienia na terenie gminy Drwinia w 2019 r. wynosiła 60 osób/km2.

i) obszary przylegające do jezior,
Przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami przylegającymi do jezior.

j) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej,
Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na terenie uzdrowiska ani w obszarze ochrony 
uzdrowiskowej.

k) wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe;
Zgodnie z Planem gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, przyjętym 
rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie Planu 
gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2023 r. poz. 300), 
przedsięwzięcie planowane jest w zlewni jednolitej części wód powierzchniowych JCWP 
Wisła od Podłężanki do Raby, o kodzie RW200011213799, która jest naturalną częścią wód, 
z wyznaczonym celem środowiskowym:
- dobry stan ekologiczny; zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny na odcinku 

cieku istotnego Wisła w obrębie JCWP (dla jesiotra); zapewnienie drożności cieku dla 
migracji gatunków o znaczeniu gospodarczym na odcinku cieku głównego Wisła w obrębie 
JCWP (dla troci wędrownej),

- stan chemiczny: dla złagodzonych wskaźników [benzo(a)piren(w)] poniżej stanu dobrego, 
dla pozostałych wskaźników – stan dobry.

Ocena stanu opracowana przez GIOŚ na podstawie danych pochodzących z lat 2014-2019, 
uzupełniona oceną ekspercką (wg klasyfikacji obowiązującej od 1 stycznia 2022 r.) wykazała, 
że ww. JCWP jest w złym stanie ogólnym, posiadającą: zły stan ekologiczny (wskaźniki 
determinujące: przewodność, azot azotanowy, fitobentos, makrobezkręgowce, ichtiofauna) 
oraz stan chemiczny poniżej dobrego (wskaźniki determinujące: benzo(a)piren; bromowane 
difenyloetery, rtęć, heptachlor). Przedmiotowa JCWP jest zagrożona nieosiągnięciem celów 
środowiskowych. Dla JCWP o kodzie RW200011213799 zostało ustanowione odstępstwo 
z art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej (odroczenie w czasie terminu osiągnięcia celu 
środowiskowego) oraz odstępstwo z art. 4 ust. 5 Ramowej Dyrektywy Wodnej (ustalenie 
mniej rygorystycznego celu środowiskowego).
Inwestycja realizowana będzie ponadto na obszarze jednolitej części wód podziemnych 
(JCWPd) 148 o kodzie GW2000148, która posiada wyznaczony cel środowiskowy: dobry stan 
ilościowy oraz dobry stan chemiczny. Jest to JCWPd w dobrym stanie ogólnym, niezagrożona 
nieosiągnięciem celów środowiskowych. 
W odniesieniu do obszarów chronionych w rozumieniu art. 16 pkt 32 ustawy Prawo wodne, 
obejmujących: jednolite części wód przeznaczone do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia 
ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, jednolite części wód przeznaczone do 
celów rekreacyjnych, w tym kąpieliskowych, obszary wrażliwe na eutrofizację wywołaną 
zanieczyszczeniami pochodzącymi ze źródeł komunalnych, obszary przeznaczone do ochrony 
siedlisk lub gatunków, o których mowa w przepisach ustawy o ochronie przyrody, dla których 



Strona 13 z 15

utrzymanie lub poprawa stanu wód jest ważnym czynnikiem w ich ochronie, obszary 
przeznaczone do ochrony gatunków zwierząt wodnych o znaczeniu gospodarczym, na 
terenie, na którym planowane jest przedsięwzięcie wyznaczono: jednolitą część wód 
podziemnych przeznaczoną do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę 
przeznaczoną do spożycia przez ludzi oraz obszar wrażliwy na eutrofizację wywołaną 
zanieczyszczeniami pochodzącymi ze źródeł komunalnych (który obejmuje cały kraj).
Przedsięwzięcie planowane jest poza terenami ochrony pośredniej stref ochronnych ujęć 
wody oraz poza granicami głównych zbiorników wód podziemnych (GZWP).
Ze względu na charakter i zakres przedsięwzięcia jest ono planowane częściowo na obszarze 
szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu art. 16 pkt 34 ustawy Prawo wodne, tj. na 
obszarze między linią brzegu, a wałem przeciwpowodziowym.
W wyniku przeprowadzonej analizy uznano, że planowana inwestycja nie będzie miała 
istotnego wpływu na warunki gruntowo-wodne obszaru.
W ramach planowanego przedsięwzięcia nie jest przewidywane wykonywanie żadnych 
działań, które mogłyby powodować zagrożenia dla wód powierzchniowych lub podziemnych. 
Wszelkie prace ciężkim sprzętem wykonywane będą z należytą ostrożnością – tak, aby nie 
dopuścić do zanieczyszczenia gruntu paliwami płynnymi i innymi substancjami 
wymienionymi jako szczególnie szkodliwe dla środowiska wodnego.
W ramach inwestycji nie planuje się realizacji żadnych elementów ani działań, które mogłyby 
wywierać wpływ na stan chemiczny lub wpływać na stan ilościowy wód podziemnych.
Z uwagi na rodzaj, charakterystykę i lokalizację planowanej inwestycji, nie przewiduje się 
negatywnego wpływu tego przedsięwzięcia na możliwość osiągnięcia celów 
środowiskowych, o których mowa w art. 56, art. 59 i art. 61 ustawy Prawo wodne, 
określonych dla jednolitych części wód powierzchniowych, jednolitych części wód 
podziemnych oraz obszarów chronionych.
Nie przewiduje się zatem możliwości wystąpienia negatywnego oddziaływania planowanej 
inwestycji na możliwość osiągnięcia wyznaczonych celów środowiskowych zawartych 
w planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły [w nawiązaniu do art. 81 ust. 
3 ustawy ooś].
Biorąc pod uwagę ww. uwarunkowania, Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w swojej opinii znak: 
K.RZŚ.4901.18.2025.AB z dnia 21.03.2025 r. stwierdził brak potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia.

3. Rodzaj, cechy i skalę możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do 
kryteriów wymienionych w pkt 1 i 2 oraz w art. 62 ust. 1 pkt 1 ustawy ooś, wynikające z:

a) zasięgu oddziaływania – obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą 
przedsięwzięcie może oddziaływać,

Realizacja przedsięwzięcia wiązać się będzie z okresowym ujemnym oddziaływaniem na stan 
środowiska, co widoczne i odczuwalne będzie wyłącznie lokalnie, w bezpośrednim 
sąsiedztwie planowanych robót, wyłącznie podczas prowadzenia prac budowlanych.
Celem przedsięwzięcia jest zabezpieczenie przeciwpowodziowe terenów gminy Drwinia. 
Wykonanie planowanego stanowiska pompowego wraz z elementami towarzyszącymi jest 
niezbędne, aby bezpiecznie odprowadzać wody gromadzące się na zawalu do Wisły.

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy 
przyrodnicze,

Lokalizacja przedsięwzięcia wyklucza jakiekolwiek oddziaływania transgraniczne z uwagi na 
swój charakter oraz znaczną odległość od granic Państwa.



Strona 14 z 15

c) charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem 
obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu 
rozpoczęcia oddziaływania,

Planowane przedsięwzięcie pozostanie bez wpływu na obciążenie istniejącej infrastruktury 
technicznej.

d) prawdopodobieństwa oddziaływania,
Realizacja przedsięwzięcia wiązać się będzie z okresowym negatywnym oddziaływaniem na 
stan środowiska, co widoczne i odczuwalne będzie lokalnie, jednak wyłącznie w okresie 
prowadzenia prac budowlanych. Oddziaływania te są integralnie związane z realizacją 
przedsięwzięcia i nie mogą być całkowicie wyeliminowane, a jedynie zminimalizowane.

e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania, 
Ze względu na charakter zadania, czas jego realizacji będzie relatywnie krótki. Po 
zakończeniu prac budowlanych zakończy się okres jego oddziaływania i ewentualne 
uciążliwości spowodowane pracą maszyn wykorzystywanych do realizacji robót.

f) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 
przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja 
o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje 
się realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub 
których oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego 
przedsięwzięcia – w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do 
skumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem,

Ze względu na charakter przedsięwzięcia nie przewiduje się możliwości wystąpienia 
skumulowanego negatywnego wpływu ocenianej inwestycji na środowisko w stosunku do 
przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych na terenie, na którym planuje się realizację 
przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia.

g) możliwości ograniczenia oddziaływania.
W celu ograniczenia oddziaływania na środowisko i ludzi w fazie realizacji inwestycji planuje 
się korzystanie z maszyn i urządzeń budowlanych oraz środków transportu, których stan 
techniczny nie budzi zastrzeżeń; dbanie o dobry stan techniczny maszyn i urządzeń poprzez 
systematyczną ich konserwację (smarowanie, dokręcanie śrub i elementów drgających itp.); 
wyłączanie silników maszyn i pojazdów w trakcie postoju bądź załadunku; ograniczanie do 
minimum czasu pracy silników spalinowych na biegu jałowym; prowadzenie prac wyłącznie 
w godzinach pory dziennej. Środkiem zmniejszającym oddziaływanie na środowisko 
planowanej inwestycji na etapie budowy będzie również właściwa organizacja robót. Po 
zakończeniu prac budowlanych ustaną wszelkie uciążliwości spowodowane pracą maszyn 
wykorzystywanych do realizacji robót.

Inwestycja nie jest zaliczana do przedsięwzięć, dla których tworzy się obszar ograniczonego 
użytkowania, w rozumieniu art. 135 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54, ze zm.) [w nawiązaniu do art. 63 ust. 3 ustawy ooś].

Dokonana analiza materiałów przedłożonych wraz z wnioskiem o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia wykazała, iż 
większość uwarunkowań określonych w art. 63 ust. 1 ustawy ooś nie wystąpi w stosunku do 
przedmiotowej inwestycji, a pozostałe będą miały niewielki wpływ na środowisko. 

W związku z powyższym oraz uwzględniając uzyskane w toku postępowania opinie, 
Regionalny Dyrektor uznał, iż planowane przedsięwzięcie nie będzie w sposób znaczący 



Strona 15 z 15

negatywnie oddziaływać na środowisko, wobec czego nie ma konieczności przeprowadzania 
oceny oddziaływania na środowisko.

Biorąc powyższe pod uwagę, orzeczono jak w sentencji.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Generalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska (Al. Jerozolimskie 136, 02-305 Warszawa). Odwołanie wnosi się za 
pośrednictwem Wydziału Spraw Terenowych w Tarnowie Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska w Krakowie (al. Solidarności 5-9, 33-100 Tarnów), w terminie 14 dni od dnia 
doręczenia decyzji (art. 127 § 1 i 2 k.p.a. oraz art. 129 § 1 i 2 k.p.a.).

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania, składając stosowne oświadczenie organowi, który decyzję wydał, nie później niż 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji (art. 127a § 1 k.p.a.).

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 
do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna 
i prawomocna (art. 127a § 2 k.p.a.). Skutkiem zrzeczenia się odwołania jest niemożność 
zaskarżenia decyzji do organu odwoławczego i wniesienia skargi do sądu administracyjnego.

Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli jest 
zgodna z żądaniem wszystkich stron lub jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa do 
wniesienia odwołania (art. 130 § 4 k.p.a.).

Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Krakowie

mgr inż. Magdalena Budzyn
Naczelnik Wydziału

Spraw Terenowych w Tarnowie
 /podpis elektroniczny/

Decyzja zwolniona z opłaty skarbowej, zgodnie z art. 7 pkt 3 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. 
o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2111, ze zm.).

Otrzymują:
Pełnomocnik Inwestora: Pan Ryszard Zima

Do wiadomości:
1. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie, ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 22, 31-109 Kraków (e-Doręczenia)
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bochni, ul. Konstytucji 3-go Maja 5, 32-700 Bochnia 

(e-Doręczenia)
3. Strony postępowania – zawiadomienie w trybie art. 49 k.p.a.
4. Organ ochrony środowiska, o którym mowa w art. 378 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 

ochrony środowiska (zgodnie z art. 86a ustawy ooś)
5. ST-I. aa



REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA

W KRAKOWIE

 
Wydział Spraw Terenowych w Tarnowie, al. Solidarności 5-9, 33-100 Tarnów

tel./faks 14 696 32 43
https://www.gov.pl/web/rdos-krakow; e-mail: sekretariat.tarnow@krakow.rdos.gov.pl

Załącznik do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach
znak: ST-I.420.1.2025.MB z dnia 12 maja 2025 r.

CHARAKTERYSTYKA PLANOWANEGO PRZEDSIĘWZIĘCIA – zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112, ze zm.)

Przedsięwzięcie polegające na „Budowie stanowiska pompowego w miejscowości Grobla, 
gmina Drwinia, województwo małopolskie” obejmie:
 budowę utwardzonego placu o wymiarach ok. 20,0×20,0 m od strony zawala, pełniącego 

rolę placu manewrowego i terenu utwardzonego do ustawiania mobilnych pomp,
 rozbudowę istniejącego prawego wału przeciwpowodziowego rzeki Wisły poprzez 

poszerzenie istniejącej półki wałowej od strony zawala do 4,0 m (czyli o ok. 1 m), 
zlokalizowanej na działce ewid. nr 419 obręb Grobla i utwardzenie jej korony,

 przebudowę istniejącego wału przeciwpowodziowego rzeki Wisły polegającą na 
umocnieniu skarp odwodnej i odpowietrznej (doszczelnieniu korpusu wału) na długości 
ok. 30,0 m na pełnej wysokości wału oraz dodaniu schodów skarpowych w okolicy śluzy 
wałowej,

 odmulenie i ubezpieczenie dna i skarp koryta dopływowego i odpływowego istniejącego 
rowu odwadniającego tereny zawala na długości ok. 40,0 m na zawalu i ok. 20,0 m 
w międzywalu.

Planowane przedsięwzięcie wykonywane będzie zatem z wykorzystywaniem głównie 
technologii robót ziemnych. Masy ziemne powstałe podczas robót zostaną 
zagospodarowane w obrębie inwestycji. Do wykonania zasypów i nasypów posłuży grunt 
miejscowy, pozyskany z wykopów oraz dodatkowo grunt z dowozu. Do wykonania podsypek 
zastosowane będzie kruszywo z zakupu. Kształtowanie terenu będzie wykonane ze spadkiem 
w kierunku koryta rowu, w celu umożliwienia odprowadzania wód opadowych.

Wykonywanie nasypów, zasypów, podsypek prowadzone będzie z zagęszczaniem materiału, 
aż do uzyskania określonych wartości parametrów zagęszczenia gruntu. Wierzchnia warstwa 
ziemi (humus) będzie zdjęta i spryzmowana selektywnie, a po zakończeniu budowy 
wykorzystana zostanie do ponownego ukształtowania terenu. Teren po zakończeniu prac 
budowlanych zostanie uporządkowany.

Szczegółowe rozwiązania techniczne zostaną określone na etapie projektu budowlanego.

Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Krakowie

mgr inż. Magdalena Budzyn
Naczelnik Wydziału

Spraw Terenowych w Tarnowie
 /podpis elektroniczny/

https://www.gov.pl/web/rdos-krakow
mailto:sekretariat.tarnow@krakow.rdos.gov.pl

